PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20.02.2021
	№
	0020-адм

	Об      утверждении          Положения
о Комиссии по оценке доступности    для     инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового                       обслуживания,
расположенных на территории               муниципального образования            "Починковский район" Смоленской области

          В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации", Приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 23 декабря 2020 года №4608 «Об утверждении рекомендаций по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания», а также в  целях реализации мер по повышению уровня доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на территории муниципального образования "Починковский район" Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Починковский            район»

Смоленской     области                                                                          А.В. Голуб
	Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

от «____»___________2021 № ______

Положение
о Комиссии по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания, расположенных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
I. Общие положения

          1.1. Комиссия по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее - Комиссия) создана в целях проведения обследования текущего соответствия объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения критериям оценки качества доступной среды для инвалидов.
          1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом Российской Федерации от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 1 декабря 2014г. № 419-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной  защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", Приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 18.12.2015 № 4146 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для  инвалидов объектов и услуг,      предоставляемых Министерством     промышленности     и  торговли Российской Федерации, Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии, их территориальными   органами, подведомственными   организациями и учреждениями, организациями, предоставляющими услуги населению в сферах, правовое регулирование которых осуществляется Министерством промышленности и торговли Российской Федерации, а также оказания инвалидам при этом необходимой помощи", Приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 23.12.2020 №4608  «Об утверждении рекомендаций по оценке доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания», а также настоящим Положением.
II. Основные задачи Комиссии

         2.1.  Основными задачами Комиссии являются:
          а) организация обследования условий доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания путем проведения:

          - определения перечня объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания и плана-графика проведения обследования условий доступной среды на них;
         - определение агрегированных показателей доступности для инвалидов объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
          б) систематизация информации о проведенной работе по формированию доступной среды торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
III. Полномочия Комиссии

         3.1. Для осуществления возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие полномочия:

         а) формирует список объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания для обследования;

         б) подготавливает планы-графики объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания для обследования;
         в) осуществляет обследование объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания;
         г) составляет акт обследования объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
IV. Порядок работы Комиссии

         4.1. Работа
Комиссии
координируется
председателем Комиссии в соответствии с планом-графиком обследования объектов и услуг торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

         4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

         4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

         4.4. Подготовку документов и отчетов по вопросам деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
Рег. № 0020-адм от 20.02.2021, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 20.02.2021 10:00:17, Распечатал________________